
Termo de Convênio nº 27/08  Protocolado 08/10/ 50.479

Objeto:Programa de Parceria na Assistência à Saúde no campo da   

assistência médica, hospitalar, ambulatorial e domiciliar oferecida 

 aos munícipes, no âmbito do SUS de Campinas.

Data da assinatura: 28/12/2008

Final: 27/12/2011

Prazo: 36 meses

Valor Federal: 18.256.245,48    = 36 x 507.117,93

Valor Municipal: 0,00

Valor Total 18.256.245,48 = 36 x 507.117,93

Termo de Adit. Convênio nº 30/10  Protocolado 08/10/ 50.479

Objeto:  Reajuste dos valores dos procedimentos, e readequação dos

quantitativos físicos e financeiros dos procedimentos conveniados.

Data da assinatura: 27/10/2010

Obs.: Ratificadas as demais cláusulas do Termo de Convênio.

Valor Federal: 1.069.902,69      

Valor Municipal: 0,00

Valor Total: 1.069.902,69

Valor Total do TC+TAC: 19.326.148,17

Nota de Empenho: 2009NE00044 Rec. Federal

Valor: 840.000,00 Pré-Empenho:

Data: 02/01/2009 003080/2009

CRONOGRAMA MENSAL 2009 Variável

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE00044

Parcela 01/36 - jan/09 507.117,93            0,00 08/01/09 250.000,00 590.000,00     

Parcela 01/36b - 14/01/09 286.984,82 303.015,18     

Parcela 01/36c - 29/01/09 30.550,28 272.464,90     

Parcela 02/36 - fev/09 507.117,93            0,00 05/02/09 250.000,00 22.464,90       

Parcela 02/36b - 25/02/09 11.154,89 11.310,01       

Parcela 02/36c - 25/02/09 11.310,01 0,00                

Nota de Empenho: 2009NE00870 Rec. Federal

Valor: 25.690,72

Data: 25/02/2009

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE00870

Parcela 02/36d - fev/09 " 0,00 25/02/09 25.690,72 0,00

Nota de Empenho: 2009NE00895 Rec. Federal

Valor: 400.000,00

Data: 06/03/2009

Variável

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE00895

Parcela 03/36 - mar/09 507.117,93            0,00 06/03/09 288.381,04 111.618,96

Parcela 03/36b - 30/03/09 30.000,00 81.618,96

Parcela 04/36 - abr/09 507.117,93            0,00 06/04/09 81.618,96 0,00
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Nota de Empenho: 2009NE01164 Rec. Federal

Valor: 250.000,00

Data: 06/04/2009

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE01164

Parcela 04/36b - abr/09 " 0,00 06/04/09 168.381,04 81.618,96

Parcela 04/36c - 15/04/09 81.618,96 0,00

Nota de Empenho: 2009NE01252 Rec. Federal

Valor: 34.174,41

Data: 16/04/2009

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE01252

Parcela 04/36d - abr/09 " 0,00 15/04/09 23.019,52 11.154,89

Parcela 04/36e - 15/04/09 11.154,89 0,00

Nota de Empenho: 2009NE01334 Rec. Federal

Valor: 50.000,00

Data: 24/04/2009

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE01334

Parcela 04/36f - abr/09 " 0,00 24/04/09 50.000,00 0,00

Nota de Empenho: 2009NE01361 Rec. Federal

Valor: 65.000,00

Data: 28/04/2009

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE01361

Parcela 04/36g - abr/09 " 0,00 28/04/09 65.000,00 0,00

Nota de Empenho: 2009NE01430 Rec. Federal

Valor: 4.674.188,24

Data: 05/05/2009

Variável

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE01430

Parcela 05/36 - mai/09 507.117,93            0,00 08/05/09 250.000,00 4.424.188,24

Parcela 05/36b - 29/05/09 115.793,35 4.308.394,89

Parcela 06/36 - jun/09 507.117,93            0,00 04/06/09 250.000,00 4.058.394,89

Parcela 07/36 - jul/09 507.117,93            0,00 06/07/09 250.000,00 3.808.394,89

Parcela 08/36 - ago/09 507.117,93            0,00 07/08/09 125.596,03 3.682.798,86

Parcela 08/36b - 10/08/09 96.495,96 3.586.302,90

Parcela 08/36c - 27/08/09 115.793,35 3.470.509,55

Parcela 09/36 - set/09 507.117,93            0,00 08/09/09 278.722,19 3.191.787,36

Parcela 09/36b - 29/09/09 115.793,37 3.075.993,99

Parcela 10/36 - out/09 507.117,93            0,00 07/10/09 123.661,90 2.952.332,09

Parcela 10/36b - 14/10/09 96.495,96 2.855.836,13

Parcela 10/36c - 27/10/09 115.793,37 2.740.042,76

Parcela 11/36 - nov/09 507.117,93            0,00 09/11/09 264.733,40 2.475.309,36

Parcela 11/36b - 24/11/09 93.413,00 2.381.896,36

Parcela 12/36a - dez/09 507.117,93            0,00 11/12/09 81.896,36 0,00

2.300.000,00   Obs.: Cancelado Saldo da Nota de Empenho 2008ne01430, no valor de:
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Nota de Empenho: 2009NE03239 Rec. Federal

Valor: 192.000,00

Data: 13/11/2009

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE03239

Parcela 12/36b - dez/09 " 0,00 11/12/09 52.034,12 139.965,88

Parcela 12/36c - 14/12/09 115.793,37 24.172,51

Parcela 12/36d- 23/12/09 24.172,51 0,00

Nota de Empenho: 2009NE03347 Rec. Federal

Valor: 175.827,49

Data: 13/12/2009

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE03347

Parcela 12/36e - dez/09 " 0,00 23/12/09 175.827,49 0,00

Total Parcial 6.085.415,16         0,00 4.406.880,86     

Nota de Empenho: 2010NE00026 Rec. Federal

Valor: 6.085.415,16

Data: 04/01/2010

CRONOGRAMA MENSAL 2010 Variável

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE00026

Parcela 13/36 - jan/10 507.117,93            0,00 15/01/10 112.775,97 5.972.639,19  

Parcela 13/36b - 18/01/10 115.793,37 5.856.845,82  

Parcela 13/36c - 28/01/10 175.584,35 5.681.261,47  

Parcela 14/36 - fev/10 507.117,93            0,00 12/02/10 101.013,43 5.580.248,04  

Parcela 14/36b - 24/02/10 115.793,37 5.464.454,67  

Parcela 15/36 - mar/10 507.117,93            0,00 05/03/10 84.433,95 5.380.020,72  

Parcela 15/36b - 08/03/10 72.359,83 5.307.660,89  

Parcela 15/36c - 09/03/10 115.793,37 5.191.867,52  

Parcela 15/36d - 26/03/10 84.433,95 5.107.433,57  

Parcela 16/36 - abr/10 507.117,93            0,00 01/04/10 236.407,06 4.871.026,51  

Parcela 16/36b - 08/04/10 108.755,25 4.762.271,26  

Parcela 16/36c - 16/04/10 115.793,37 4.646.477,89  

Parcela 17/36 - mai/10 507.117,93            0,00 06/05/10 92.575,22 4.553.902,67  

Parcela 17/36b - 17/05/10 115.793,37 4.438.109,30  

Parcela 18/36 - jun/10 547.325,22            0,00 08/06/10 67.210,83 4.370.898,47  

Parcela 18/36b - 16/06/10 56.289,30 4.314.609,17  

Parcela 18/36c - 25/06/10 115.793,37 4.198.815,80  

Parcela 19/36 - jul/10 547.325,22            0,00 08/07/10 165.758,55 4.033.057,25  

Parcela 20/36 - ago/10 547.325,22            0,00 06/08/10 83.772,61 3.949.284,64  

Parcela 20/36b - 12/08/10 115.793,37 3.833.491,27  

Parcela 20/36c - 31/08/10 40.206,64 3.793.284,63  

Parcela 21/36 - set/10 547.325,22            0,00 08/09/10 95.008,83 3.698.275,80  

Parcela 21/36b - 15/09/10 172.219,93 3.526.055,87  

Parcela 22/36 - out/10 547.325,22            0,00 08/10/10 137.447,16 3.388.608,71  

Parcela 22/36b - 18/10/10 78.867,27 3.309.741,44  

Parcela 23/36 - nov/10 547.325,22            0,00 08/11/10 291.756,89 3.017.984,55  

Parcela 24/36 - dez/10 547.325,22            0,00 14/12/10 181.302,02 2.836.682,53  

Parcela 24/36b - 28/12/10 72.371,98 0,00                

305.964,18

2.764.310,55   

Total Parcial 6.672.830,37         0,00 3.321.104,61     

Obs.: Cancelado Saldo da Nota de Empenho 2010ne00026, no valor de:

 Obs.:Parcela única (Portarias GM nº 3.192 e 3.194 ambas de 24.12.2008) de:
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Nota de Empenho: 2011NE00007 Rec. Federal

Valor: 6.567.902,64 Pré-Empenho:

Data: 03/01/2011 000940/2011

CRONOGRAMA MENSAL 2011 Variável

Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago NE00007

Parcela 25/36 - jan/11 547.325,22            0,00 11/01/11 305.383,35 6.262.519,29  

Parcela 25/36b - 24/01/11 52.577,98 6.209.941,31  

Parcela 26/36 - fev/11 547.325,22            0,00 04/02/11 147.881,64 6.062.059,67  

Parcela 26/36b - 10/02/11 117.855,88 5.944.203,79  

Parcela 27/36 - mar/11 547.325,22            0,00 04/03/11 331.868,07 5.612.335,72  

Parcela 27/36b - 17/03/11 32.165,32 5.580.170,40  

Parcela 28/36 - abr/11 547.325,22            0,00 08/04/11 188.571,49 5.391.598,91  

Parcela 28/36b - 11/04/11 80.413,30 5.311.185,61  

Parcela 28/36c - 19/04/11 137.596,52 5.173.589,09  

Parcela 29/36 - mai/11 547.325,22            0,00 05/05/11 1.260,00 5.172.329,09  

Parcela 29/36b - 06/05/11 243.109,66 4.929.219,43  

Parcela 30/36 - jun/11 547.325,22            0,00 07/06/11 141.883,19 4.787.336,24  

Parcela 30/36b - 20/06/11 138.110,69 4.649.225,55  

Parcela 30/36c - 30/06/11 194.660,64 4.454.564,91  

Parcela 31/36 - jul/11 547.325,22            0,00 06/07/11 32.366,68 4.422.198,23  

Parcela 31/36b - 08/07/11 36.186,02 4.386.012,21  

Parcela 31/36c - 22/07/11 40.206,65 4.345.805,56  

Parcela 32/36 - ago/11 547.325,22            0,00 04/08/11 194.263,17 1.151.542,39  

Parcela 33/36 - set/11 547.325,22            0,00 09/09/11 251.547,93 899.994,46     

Parcela 33/36b - 26/09/11 40.206,65 859.787,81     

Parcela 34/36 - out/11 547.325,22            0,00 859.787,81     

Parcela 35/36 - nov/11 547.325,22            0,00 859.787,81     

Parcela 36/36 - dez/11 547.325,22            0,00 859.787,81     

3.000.000,00   

Total Parcial 6.567.902,64         0,00 2.667.908,18     

Total Geral 19.326.148,17       0,00 10.395.893,65   

Obs.: Cancelado Saldo da Nota de Empenho 2011ne00007, no valor de:
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